
Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998  

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

registrovalo dne 25. 7. 2019 pod čj. MSMT-25205/2019-5 změny Statutu Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně.  

  

    …………………………….. 

     Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol            

 

IV. 

ZMĚNY 

STATUTU 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 
 

Článek 1 

Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně se mění takto: 

1. V čl. 5 odst. 1 písmeno n) zní: 

„n) Řád habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem UTB a řízení k ustanovení 

mimořádným profesorem UTB,“.  

2. Za článek 13 se vkládá nový článek 13a, který včetně nadpisu zní: 

„Článek 13a 

Poplatek za úkony spojené s posouzením splnění podmínky pro přijetí ke studiu  

(1) Poplatek za úkony spojené s posouzením splnění podmínky pro přijetí ke studiu (dále jen 

„poplatek za úkony spojené s posouzením“) činí na UTB 20 % základu a zaokrouhluje se  

na celé desetikoruny dolů. 

(2) Poplatek za úkony spojené s posouzením je nevratný a uchazeč o studium jej uhrazuje 

způsobem určeným fakultou nebo UTB pro daný akademický rok; úhradu je třeba provést ve 

stanoveném termínu.“. 

3. V čl. 26 odst. 4 se za písmeno b) vkládají nová písmena c) a d), která znějí: 

„c) Mezinárodní rada UTB, 

  d) Profesorská rada UTB,“.  

Dosavadní písmena c) až g) se označují jako písmena e) až i).  

4. V čl. 33 odst. 2 se na konci písmene d) tečka nahrazuje čárkou a doplňují se slova 

„vnitřními normami UTB a s dodržením zásad Etického kodexu UTB,“. 

5. V čl. 33 odst. 2 se doplňuje písmeno e), které zní: 

„e) rozhodování o právech a povinnostech studentů ve studijních programech 

uskutečňovaných na fakultě v prvním stupni v případech správního rozhodování a v ostatních 

případech týkajících se jejich studia.“. 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

                                                                                                                                                                         2 

6. Za článek 37 se vkládá nový článek 37a, který včetně nadpisu zní: 

„Článek 37a 

Mimořádný profesor  

(1) UTB může zřídit pracovní místo mimořádného profesora UTB (dále jen „mimořádný 

profesor“) pro oblast vzdělávání, pro niž má institucionální akreditaci. 

(2) Zdůvodněnou žádost o zřízení pracovního místa mimořádného profesora předkládá 

rektorovi děkan nebo ředitel vysokoškolském ústavu, kde by mělo být pracovní místo zřízeno. 

(3) Rektor rozhoduje o zřízení pracovního místa mimořádného profesora s konečnou 

platností.  

(4) Mimořádným profesorem se může stát:  

a) osoba, která dosáhla srovnatelného postavení s docentem nebo profesorem 

v zahraničí, nebo 

b) osoba, která je významným odborníkem, který v dané oblasti vzdělávání působí 

v praxi alespoň po dobu 20 let. 

(5) Postup k obsazení pracovního místa mimořádného profesora se řídí Řádem habilitačního 

řízení, řízení ke jmenování profesorem UTB a řízení k ustanovení mimořádným profesorem 

UTB. 

(6) Mimořádný profesor uskutečňuje na základě pracovní smlouvy jak pedagogickou, tak 

tvůrčí a jinou odbornou činnost v rámci pracoviště fakulty nebo vysokoškolského ústavu, na 

kterém působí. 

(7) Mimořádný profesor může být ustanoven garantem bakalářského studijního programu, 

magisterského studijního programu nebo doktorského studijního programu, jakož i školitelem 

v doktorském studijním programu v souladu s vnitřními předpisy UTB. 

(8) Požadavky na konkrétní výkon práce mimořádného profesora stanoví příslušný děkan 

fakulty nebo ředitel vysokoškolského ústavu. 

(9) Mimořádný profesor není oprávněn používat titul profesor, ve zkratce „prof.“ před 

jménem, ve smyslu zákona;  v souvislosti se svou činností vyplývající z jeho pracovního 

zařazení na UTB může používat za jménem označení „mimořádný profesor UTB ve Zlíně“ 

v českém jazyce nebo označení „Extraordinary Professor at TBU in Zlín“ v anglickém jazyce. 

Tím není dotčeno používání titulu profesor, který byl udělen v zahraničí. 

(10) Pracovní místo mimořádného profesora se neobsazuje ve výběrovém řízení podle 

zákona. 

(11) Mimořádný profesor je akademickým pracovníkem UTB.“. 

7. Příloha č. 5 včetně nadpisu zní: 

 

„Příloha č. 5 k Statutu UTB ve Zlíně 

VÝŠE POPLATKU ZA STUDIUM V CIZÍM JAZYCE 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

                                                                                                                                                                         3 

Studijní program Typ studijního 

programu 

Výše poplatku 

Materials Science and Engineering doktorský  65 000 Kč 

Nanotechnology and Advanced Materials doktorský  65 000 Kč 

 

Fakulta technologická 

Studijní program Typ studijního 

programu 

Výše poplatku 

Chemistry and Materials Technology magisterský 65 000 Kč 

Chemistry and Materials Technology doktorský 65 000 Kč 

Chemistry and Food Technology doktorský 

  

65 000 Kč 

Process Engineering doktorský 
  

65 000 Kč 

 

Fakulta managementu a ekonomiky   

Studijní program Typ studijního 

programu 

Výše poplatku 

Economics and Management bakalářský 54 000 Kč 

Economics and Management magisterský 54 000 Kč 

Economics and Management doktorský 45 000 Kč 

Economic Policy and Administration magisterský 54 000 Kč 

Economic Policy and Administration doktorský 45 000 Kč 

 

Fakulta multimediálních komunikací 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

                                                                                                                                                                         4 

Studijní program Typ studijního 

programu 

Výše poplatku 

Media and Communications Studies magisterský 67 500 Kč 

Visual Arts doktorský 67 500 Kč 

 

Fakulta aplikované informatiky 

Studijní program Typ studijního 

programu 

Výše poplatku 

Engineering Informatics bakalářský 50 000 Kč 

Engineering Informatics magisterský 50 000 Kč 

Engineering Informatics doktorský 50 000 Kč 

 

Fakulta humanitních studií 

Studijní program Typ studijního 

programu 

Výše poplatku 

Philology bakalářský 50 000 Kč 

“.                                                                                        

 

Článek 2 

1. Tyto změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně byly schváleny podle § 9 odst. 1 

písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně dne 18. června 2019. 

2. Tyto změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 

zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

3. Tyto změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají účinnosti dnem registrace 

s výjimkou přílohy č. 5, která nabývá účinnosti dnem 1. září 2019.   

 

 

 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

                                                                                                                                                                         5 

  doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r.  prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

předseda Akademického senátu UTB    rektor UTB 


